Plausus in scholis.

De scholis, è doctissimis scriptoribus constat.

Eruditissimum D. Augustinum sic dicentem *S. August. l. 6. de Musica.*

audio: *Turba cætera de scholis linguarum tumultuan-*

tium, & ad plaudentium strepitum vulgari leuitate

latantium, si fortè irruerit in has literas, &c. In scho-

lis autem Discipuli tum Rhetori Sophistæque

docenti plausum dabant, tum se mutuo in

scholasticis declamationibus plausu & accla-

matione prosequabantur. De doctoribus clarè

Philostratus qui Antipatri Sophistæ Hierapo-

litani fuit auditor; Eum, inquit, Deorum Do-

ctorem appellabamus *ὃν τοῖς ἐπιγίνοις τῆς ἀκροάσεως,*

in scholæ plausu & laudibus. Synesius idem signi-

cat: *βύλιον γὰρ ἂν ὁ διδάσκαλος ἀνὴρ βίδοιμωὶν ὃν τοῖς*

μαθηταῖς, καὶ ἰσοῦσεν ἐπὶ τοῖς λόγοις αὐτοῦ τὰ παιδαγῶγα.

Cuperet enim præceptor apud discipulos suos florere

existimatione, sibi que dicenti plausum à pueris dari &

acclamari. Ita locum hunc intelligo, nec tamen

doctissimi interpretis versionem repudio. Nec

dubitare etiam possumus, quin ipsi adolescen-

tes mutuo in schola se plausu exceperint. Rem

in summam inanitatem adductam, cum vt est

in prouerbio, mutuum muli scaberent, Quin-

tilianus reprehendit: *Illæ, inquit, vitiosissima*

quæ iam humanitas vocatur, inuicem qualiacumque

laudandi, cum est indecora & theatralis & seuerè in-

stitutis scholis aliena, &c. Sibilis quoque & cauil-

lationibus se aliquando insequébantur: cui rei

fidem faciet Lemnius Philostratus, qui de stu-

diis suis loquens, de que Proclo Sophista,

quem doctorem habuerat; *Erat bibliotheca domi*

quæ patebat nobis ad declamationes suis numeris ab-

solucendas, ὡς μὴ δὲ ἀνεπίτοιμα ἀλλήλων, μὴ δὲ σκεπτομένων.

Philostr. l. 2. de Soph.

Synesius in Diom.

Fab. l. 2. c. 2.

Philostr. in Procl.

ἀ ἐν ταῖς ῥῶσσοφιστῶν στωικαῖαις φιλεῖ γίγνεσθαι: ne vel in-
uicem exhibilaremus, vel mordacibus dictis illudere-
mus, quæ in Sophistarum scholis fieri solent.

Plausus in Au-
ditoriis.

Iam verò in splendidioribus auditoriis, & ut loquar cum Themistio, Musarum theatris, cùm in confessu hominum elegantium, ἠιδεῖς haberetur die prodicta, & ad pompam & ostentationem elaborata oratio, tum illi de quibus superiùs actum est, fragores exaudiebantur ad dicentium eloquentiam comprobendam.

Et in sacris
templis.

Hinc plausus etiam in templa Christianorum irrepsere, quibus auditores vim & copiam disertorum hominum, & diuinos sonos concionum adprobabant: quod Ecclesiæ iuxta Græcæ Latinæque fuit commune. D. Augustinus cùm elegantem sententiam de concupiscentia protulisset, subitò plausus & omnium audiètiùm clamor est elatus; itaque subiunxit, *Vnde omnes acclamastis nisi quia omnes agnouistis?* Sed apud Græcos ea maximè consuetudo inualuit; quod è multis, sed præsertim è sexcentis D. Chrysostomi locis declarari potest. Licere primùm Christianis id visum, quòd clarissimi religionis moderatores atque interpretes, ut plurimùm scientiis omnibus exculti, illustres sententias dicerent atque mirabiles, quas homines olim studiis scholisque assueti sine clamoribus atque laude transilire non possent. Præterea multi, qui ab impia idolorum superstitione ad Christi fidem accesserant, cùm viderent in fanis plausum delubrisque fieri, ad inanes Deos aut Principes cohonestandos, minimè dedecere putabant, si ad cultum au-